

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 年度报告披露前来自年度报告全文、投资者欲了解详细情况，应当仔细阅读半年度报告全文。  
1.3 公司半年度财务报告未经审计。  
1.4 是否在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况  
否  
1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况  
否  
1.6 公司负责人刘宝生、主管会计工作负责人韩军及会计机构负责人（会计主管人员）吴雷声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

2 公司基本情况

2.1 股票简称简介		2.2 主要财务数据和指标	
股票简称	风帆股份	本报告期末	上年度期末
股票代码	600482	3,207,025,433.69	3,280,235,034.81
股票上市交易所	上海证券交易所	1,223,462,238.11	1,181,380,868.13
姓名	张业光	2.6339	2.5626
联系地址	河北省保定市富昌路8号	本报告期末比上年同期增减(%)	3.56
电话	0312-3208588	报告期(1-6月)	上年同期
传真	0312-3215920	53,969,413.72	37,358,692.30
电子邮箱	60600482@126.com	50,667,014.02	41,358,397.52
		42,081,369.98	31,235,744.09
		44,817,002.49	27,839,250.78
		0.09	0.07
		0.10	0.06
		0.09	0.07
		3.71	2.77
		143,537,003.63	-49,076,619.23
		0.1313	-0.1063

2.2 主要财务数据和指标		2.2.1 主要会计数据和财务指标	
		单位：元 币种：人民币	
		本报告期末	上年度期末
总资产	3,207,025,433.69	3,280,235,034.81	3.23
所有者权益(或股东权益)	1,223,462,238.11	1,181,380,868.13	-2.56
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.6339	2.5626	3.56
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期末比上年同期增减(%)	
营业利润	53,969,413.72	37,358,692.30	44.46
利润总额	50,667,014.02	41,358,397.52	22.51
归属于上市公司股东的净利润	42,081,369.98	31,235,744.09	34.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,817,002.49	27,839,250.78	60.98
基本每股收益(元)	0.09	0.07	26.67
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.10	0.06	68.57
稀释每股收益(元)	0.09	0.07	28.57
加权平均净资产收益率(%)	3.71	2.77	增加0.94个百分点
经营活动产生的现金流量净额	143,537,003.63	-49,076,619.23	不适用
经营活动产生的现金流量净额/净利润(%)	0.1313	-0.1063	不适用

2.2.2 非经常性损益项目		单位：元 币种：人民币	
√适用 □不适用		金额	占净利润比例(%)
非流动资产处置损益		4.32	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		239.0000	
债务重组损益		-3,705.6971	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		134.29849	
所得税影响额		531.0758	
少数股东权益影响额(税后)		35.68871	
合计		-2,735.63251	

3.1 股份变动情况表		单位：股	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

3.2 股本和股权结构		单位：股	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

3.3 控股股东及实际控制人变更情况		单位：股	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

4.1 董事、监事和高级管理人员情况		单位：股	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.1 主营业务分行业、产品情况表		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.2 主营业务分地区情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.6 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.7 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.8 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.9 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.10 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.11 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.12 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.13 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.14 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.15 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.16 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.17 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.18 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.19 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.20 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.21 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.22 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.23 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.24 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.25 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.26 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.27 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.28 募集资金使用情况		单位：元 币种：人民币	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

风帆股份有限公司

2012 半年度报告摘要

2.1 股票简称简介		2.2 主要财务数据和指标	
股票简称	风帆股份	本报告期末	上年度期末
股票代码	600482	3,207,025,433.69	3,280,235,034.81
股票上市交易所	上海证券交易所	1,223,462,238.11	1,181,380,868.13
姓名	张业光	2.6339	2.5626
联系地址	河北省保定市富昌路8号	本报告期末比上年同期增减(%)	3.56
电话	0312-3208588	报告期(1-6月)	上年同期
传真	0312-3215920	53,969,413.72	37,358,692.30
电子邮箱	60600482@126.com	50,667,014.02	41,358,397.52
		42,081,369.98	31,235,744.09
		44,817,002.49	27,839,250.78
		0.09	0.07
		0.10	0.06
		0.09	0.07
		3.71	2.77
		143,537,003.63	-49,076,619.23
		0.1313	-0.1063

2.2 非经常性损益项目		单位：元 币种：人民币	
√适用 □不适用		金额	占净利润比例(%)
非流动资产处置损益		4.32	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		239.0000	
债务重组损益		-3,705.6971	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		134.29849	
所得税影响额		531.0758	
少数股东权益影响额(税后)		35.68871	
合计		-2,735.63251	

3.1 股份变动情况表		单位：股	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

3.2 股本和股权结构		单位：股	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

3.3 控股股东及实际控制人变更情况		单位：股	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

4.1 董事、监事和高级管理人员情况		单位：股	
□适用 √不适用		期初余额	期末余额
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711
限售股数量及限售情况		75,846,711	75,846,711

5.1
-----